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Osoby z cukrzycą typu 1 (oraz część pacjentów
z cukrzycą typu 2) wymagają codziennych, zwykle wielokrotnych zastrzyków insuliny. Bez
tych zastrzyków poziom glukozy w ich krwi osiągnąłby niebezpiecznie wysokie wartości, po
dłuższym czasie prowadzące do uszkodzenia ważnych dla życia narządów. Ale insulinę łatwo
przedawkować, a wówczas chory może stracić przytomność, a nawet umrzeć – o ile nie zje
czegoś słodkiego albo nie dostanie zastrzyku glukozy.

 

„Inteligentna” insulina nie wymaga ciągłych pomiarów poziomu cukru we krwi ani podawania dawek
wiele razy w ciągu doby. Lek krąży we krwi i „włącza się” przy zbyt wysokim poziomie glukozy, zaś
„wyłącza” - przy normalnym. Opracowano kilka różnych odmian takiej insuliny.

 

Jedną z nich opracował wspólnie z kolegami i testował Danny Chou z Massachusetts Institute of
Technology. To chemicznie zmodyfikowana wersja zwykłej, długodziałającej insuliny. Dołączony do
niej zestaw dodatkowych cząsteczek łączy się z obecnymi we krwi białkami („wyłączenie”). Przy
podwyższonym poziomie glukozy we krwi insulina odłącza się od białek i zaczyna działać.

 

Eksperymenty na myszach potwierdziły skuteczność metody. Już wkrótce mają się rozpocząć badania
kliniczne na ludziach. Eksperci zastrzegają jednak, że upłyną lata zanim nowy rodzaj insuliny -
przyjmowany raz na dobę, a może nawet raz na tydzień - trafi do powszechnego użytku.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .

http://laboratoria.net/img/istock/_big/cukrzyca.jpg?1423819873397
http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32911.html
http://laboratoria.net/edukacja/32911.html
http://laboratoria.net/edukacja/32911.html


 
15-06-2026

Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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